
 

 
 

DAUGAVPILS DOME 
K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65404344, 65404365, fakss 65421941  

e-pasts info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

L Ē M U M S 
 

Daugavpilī 

 

 

2021.gada 29.jūlijā                            Nr.467                                                                             

                                                                                                                         (prot. Nr.31, 8.§)                                                                                                                      

          

Par atbalstu valsts budžeta programmu realizācijai un  

apropriācijas palielināšanu Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldei 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Daugavpils pilsētas domes 2018.gada 9.augusta noteikumu 

Nr. 2 „Noteikumi par Daugavpils pilsētas pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, 

grozījumu veikšanu, izpildi un kontroli” 38.punktu, 

saskaņā ar 14.04.2021. Vienošanos Nr. 1.5.-9./45 par valsts budžeta papildu finansējuma 

piešķiršanu pedagogu tālākizglītības un metodiskā centra funkciju nodrošināšanai plānošanas 

reģionā starp Izglītības un zinātnes ministriju, Daugavpils Valsts ģimnāziju un Daugavpils 

pilsētas Izglītības pārvaldi, 12.04.2021. Vienošanos Nr. 1.5.-9./44 par papildu valsts budžeta 

finansējuma piešķiršanu speciālās izglītības attīstības centriem pedagogu informatīvi 

izglītojošu pasākumu par iekļaujošo izglītību un palīdzības iespējām izglītojamiem ar 

speciālām vajadzībām - pedagogu profesionālās kompetences pilnveides semināru (kursu) - 

organizēšanai (tai skaitā to sagatavošanai un novadīšanai) starp Izglītības un zinātnes 

ministriju,  Daugavpils Stropu pamatskolu - attīstības centru un Daugavpils pilsētas Izglītības 

pārvaldi, ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes Izglītības un kultūras jautājumu komitejas 

2021.gada 22.jūlija sēdes atzinumu, Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 2021.gada 

22.jūlija sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 15 (I.Aleksejevs, P.Dzalbe, A.Elksniņš, 

A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, 

J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes (reģ. Nr. 90009737220, juridiskā 

adrese: Saules iela 7, Daugavpils) padotībā esošo izglītības iestāžu dalību valsts budžeta 

finansētajās programmās: 

1.1. Daugavpils Valsts ģimnāzijas dalību valsts budžeta programmā „Reģionālais 

metodiskais un pedagogu tālākizglītības centrs” saskaņā ar 1.pielikumu; 

1.2. Daugavpils Stropu pamatskolas-attīstības centra dalību valsts budžeta 

programmā „Pedagogu profesionālās kompetences pilnveidošana darbā ar 

pirmsskolas un pamatskolas vecuma izglītojamajiem un jauktiem attīstības 

traucējumiem” saskaņā ar 2.pielikumu; 

2. Veikt apropriācijas palielināšanu Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldei 

pamatbudžeta programmā „Iestādes darbības nodrošināšanai” par 11008 EUR (vienpadsmit 

tūkstoši astoņi eiro, 00 centi) saskaņā ar 3.pielikumu. 

 

 

 



Pielikumā: 1. Valsts budžeta programmas „Reģionālais metodiskais un pedagogu 

tālākizglītības centrs” apraksts. 

2. Valsts budžeta programmas „Pedagogu profesionālās kompetences 

pilnveidošana darbā ar pirmsskolas un pamatskolas vecuma izglītojamajiem un 

jauktiem attīstības traucējumiem” apraksts. 

3. Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes pamatbudžeta programmas „Iestādes 

darbības nodrošināšana” ieņēmumu un izdevumu tāmes grozījumi 2021.gadam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    ( personiskais paraksts)                                    A.Elksniņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. PIELIKUMS 

         Daugavpils pilsētas domes 

         2021.gada 29.jūlija 

         lēmumam Nr.467 

 

Valsts ģimnāzijas reģionālā metodiskā un pedagogu tālākizglītības centra darbības 

apraksts 

Pieteicējs Daugavpils Valsts ģimnāzija 

Ilgums Līdz 2021.gada 30.decembrim 

Mērķis 
Īstenot reģionālā metodiskā un pedagogu tālākizglītības centra funkcijas. 

Sniegt mācību pakalpojumus pedagogu profesionālās kompetences 

pilnveides ietvaros. 

Apraksts Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 63.panta otro daļu, MK 2020.gada 

11.augusta noteikumiem Nr.518 “Kārtība, kādā tiek piešķirts un anulēts 

valsts ģimnāzijas statuss” un Izglītības un zinātnes ministrijas, Daugavpils 

pilsētas Izglītības pārvaldes un Daugavpils Valsts ģimnāzijas 2021.gada 

Vienošanos par papildu valsts budžeta finansējuma piešķiršanu pedagogu 

tālākizglītības un metodiskā centra funkcijas nodrošināšanai plānošanas 

reģionā Daugavpils Valsts ģimnāzija veic pedagogu tālākizglītības un 

metodiskā centra funkcijas plānošanas reģionā. 

Izmaksas 5808,00 EUR (vienošanās 2.1. punkts), 

2000,00 EUR (vienošanās 2.2.punkts) 

Mērķa grupa Daugavpils Valsts ģimnāzijas, Daugavpils pilsētas, Daugavpils novada un 

Ilūkstes novada pedagogi. 

Daugavpils Valsts ģimnāzijas pedagogi un audzēkņi. 

Aktivitātes Pedagogu profesionālās kompetences pilnveide:  

A kursi “Metodiskie paņēmieni darbā ar talantīgiem izglītojamajiem 

matemātikā un dabaszinībās” (4 h). 30 dalībnieki 

Darbnīcas vidusskolēniem, kas veic zinātniskās pētniecības darbus, “Balss. 

Runa. Tēls”. 4 h x 3 grupas (25 dalībnieki grupā) 

A kursi  "Diferencēta, individualizēta un personalizēta izglītības procesa 

īstenošana, izmantojot “Līderis manī” pieeju" (12h) 

A kursi “Skolēnu mācīšanās motivācijas sekmēšana” (12h) 

A kursi “Pilnveidotais mācību saturs” (12h) 

A kursi “Komplekss sniegums un tā vērtēšana” (12h) 

Konference “Daugavpils Valsts ģimnāzijai -15”. Vieslektoru uzstāšanās 

A kursi “Lietpratībā balstīts mācību process sociālajā un pilsoniskajā jomā 

4.-6. klasē attālināti un klātienē” (12 h). 30 dalībnieki 

A kursi “Inovatīvs mācību process sociālajā un pilsoniskajā mācību jomā 1.-

4. klasē attālināti un klātienē” (12 h). 30 dalībnieki 

A kursi “Mācību stratēģijas skolēnu talantu un prasmju attīstīšanai 

vidusskolā” (12 h). 30 dalībnieki 

A kursi “Skolotāju digitālo prasmju pilnveide mācību procesa īstenošanai 

attālināti.” (12 h). 30 dalībnieki 

A kursi “Individualizētās mācīšanās pieejas īstenošana mācību procesā 

izglītojamo talantu un spēju attīstīšanai.” (12 h). 30 dalībnieki.  

A kursi “Pilsoniskās audzināšanas un pilsoniskās līdzdalības sekmēšana 

izglītības iestādē”(8 h). 30 dalībnieki 

Meistarklase “Radošā rakstīšana” (3 h). 30 dalībnieki 

Meistarklase “Kā mācīt literatūru un teātra mākslu?” (3 h). 30 dalībnieki 

Meistarklase “Kā mācīt inženierzinātnes?” (3 h). 30 dalībnieki.  

Meistarklase “Kā mācīt grafisko attēlu analīzi svešvalodās?” (3 h). 30 



dalībnieki 

Meistarklase “Kā ātri sniegt atgriezenisko saiti lielai grupai?” (3 h). 30 

dalībnieki 

Bezvadu galvas radio mikrofona sistēma hibrīdnodarbību vadīšanai. 

Letonika.lv abonements skolēnu zinātniskās pētniecības darbības 

nodrošināšanai.  

 

 

Domes priekšsēdētājs      A.Elksniņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



  2.PIELIKUMS 

                                                                                                            Daugavpils pilsētas domes 

         2021.gada 29.jūlija 

        lēmumam Nr.467 

 
Izglītības un zinātnes ministrija, Daugavpils pilsētas Izglītības pārvalde un 

Daugavpils Stropu pamatskola – attīstības centrs pamatojoties uz 

līgumu Nr. 2.-2e/21/226 

par mācību pakalpojumiem A programmu apguvei 

 

Programmas 

realizētājs 

Daugavpils Stropu pamatskola – attīstības centrs 

Programmas  

realizēšanas ilgums 

Kopš dienas, kad Puses ir parakstījušas līgumu, līdz 2021.gada 

10.decembrim 

Programmas mērķis Paaugstināt vispārējās, izņemot speciālās, izglītības iestāžu pedagogu, 

kuri iesaistīti izglītības programmu izglītojamajiem ar speciālajām 

vajadzībām īstenošanā, profesionālo kompetenci darbā ar 

izglītojamajiem, kuriem ir dažādas speciālas vajadzības. 

Programmas 

apraksts 

Nodrošināt ar  saskaņotu A programmu īstenošanu Latgales 

plānošanas reģiona vispārizglītojošo skolu, izņemot speciālās 

izglītības iestāžu, 112 (viens simts divpadsmit) pedagogiem, 8 

(astoņas) dalībnieku grupas, ne mazāk par 14 (četrpadsmit) 

dalībniekiem katrā grupā, kuri iesaistīti izglītības programmu 

izglītojamajiem ar speciālajām vajadzībām īstenošanā. Attīstības 

centrs nodrošina mācību telpas un mācību materiālus, t.sk. atbilstošu 

informācijas tehnoloģiju aprīkojumu nodarbību norisei A programmu 

īstenošanā. 

Katras A programma saturu veido – teorētiskā daļa (40%), praktiskās 

nodarbības (60%), ietverot dalībnieku pedagoģiskajā pieredzē 

notikušu/novērotu problēmsituāciju analīze, kas dod praktiskus 

risinājumus un iespēju piedāvāto risinājumu pārbaudīt un ieviest 

attiecīgās izglītības iestādes pedagoģiskajā darbā. 

Programmas 

izmaksas 

Atbilstoši līgumam un valsts budžeta programmas tāmei 

Programmas mērķa 

grupa 

Latgales plānošanas reģiona pedagogi 

Programmas  

aktivitātes 

A programmas: 

1.   “Pedagogu profesionālās kompetences pilnveidošana darbā ar 

pirmsskolas un pamatskolas vecuma izglītojamajiem un jauktiem 

attīstības traucējumiem”realizēšana. 

A programmas 

2. “Tehnoloģijas, t.sk. asistīvās, un to sniegtās iespējas speciālo 

pedagoģisko vajadzību mazināšanai mācību procesā izglītojamajiem 

ar 

2.1. jauktiem attīstības traucējumiem (pirmsskola); 

2.2. kombinētiem attīstības traucējumiem (dažādās kombinācijās, 

piemēram, garīgās attīstības traucējumi + redzes traucējumi, garīgās 

attīstības traucējumi + dzirdes traucējumi, kohleārie implanti u.c.). 

 

Domes priekšsēdētājs      A.Elksniņš 


